ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета муниципального района «Балейский район»
 «О фонде оплаты труда Главы муниципального района «Балейский район» на 2023 год»

Указанный проект вносится врио Главы муниципального района «Балейский район».
	Разработчик проекта: председатель Комитета по финансам администрации муниципального района «Балейский район» Н.Н. Черкашина.
[bookmark: _GoBack]Необходимость принятия: данное решение необходимо принять в целях рационального использования высвободившихся денежных средств фонда оплаты труда Главы муниципального района «Балейский район» в связи с досрочным прекращением им своих полномочий и назначением временно исполняющего полномочия Главы муниципального района «Балейский район», а также в целях обеспечения надлежащей оплаты труда первого заместителя Главы муниципального района, в связи с выполнением им полномочий Главы муниципального района.

Врио главы муниципального района
«Балейский район»                                                                      В.А. Семибратов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Совета муниципального района «Балейский район»
«О фонде оплаты труда Главы муниципального района «Балейский район»
на 2023 год»

ЗАВИЗИРОВАЛИ:

	Дата поступления на согласование
	Занимаемая должность, ФИО
	Замечания и предложения
	Личная подпись и дата согласования

	Врио главы муниципального района «Балейский район» по вопросам строительства и ЖКХ
Семибратов В. А.

	Управляющий делами администрации МР «Балейский район»
Н.Г. Ташлыкова

Данные об исполнителе: Черкашина Наталья Николаевна, председатель Комитета по финансам администрации муниципального района «Балейский район»
Проект
СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

07 февраля  2023 года			                                                      № _____

город Балей

О расчетном фонде оплаты труда
главы муниципального района «Балейский район» на 2023 год

В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 09 июня 2020 года № 195 «Об утверждении методики расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», распоряжением главы муниципального района «Балейский район» от 26 декабря 2022 года № 18 «О временном исполнении полномочий главы муниципального района «Балейский район», статьей 22 Устава муниципального района «Балейский район», Совет муниципального района "Балейский район" РЕШИЛ:

[bookmark: _Toc106516771]1. Утвердить расчетный фонд оплаты труда главы муниципального района «Балейский район» на 2023 год в сумме 1 268 272 рублей (9396 руб. * 79,4 * 1,7).
2. В связи с досрочным прекращением полномочий главы муниципального района «Балейский район» в декабре 2022 года перераспределить часть средств расчетного фонда оплаты труда главы муниципального района «Балейский район», не используемую до момента избрания главы муниципального района «Балейский район» (далее — перераспределенная часть фонда оплаты труда главы), на фонд оплаты труда муниципальных служащих администрации муниципального района «Балейский район» в сумме 317 068 рублей (1 268 272 руб. / 12 мес. * 3 мес.).
3. Из перераспределенной части фонда оплаты труда главы произвести начисление и выплату разницы в денежном вознаграждении главы муниципального района «Балейский район» и денежного содержания временно исполняющего обязанности главы муниципального района «Балейский район» за фактический период исполнения обязанностей.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в газете «Балейская новь» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Председатель Совета                                               Врио главы
муниципального района 	    муниципального района
«Балейский район»	    «Балейский район»
                  И.Г. Акулова                                                               В.А. Семибратов